АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2021 года № 908

г. Красный Кут

О внесении изменений в

постановление администрации

Краснокутского муниципального

района от 17 июня 2013 года № 913

«Об утверждении порядка

определения размера платы с

родителей за присмотр и уход за

детьми в муниципальных

дошкольных образовательных

организациях Краснокутского

муниципального района»

Во исполнение ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Приказом Министерства образования Саратовской области от

23ноября 2021 года № 1890 «Об установлении максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на

территории Саратовской области, на 2022 год», руководствуясь ст. 25 Устава

Краснокутского муниципального района, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Краснокутского

муниципального района от 17 июня 2013 года № 913 «Об утверждении

порядка определения размера платы с родителей за присмотр и уход за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях

Краснокутского муниципального района», изложив п. 2 в следующей

редакции:

«2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных организациях Краснокутского

муниципального района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования в размере 1 619, 40 (одна тысяча

шестьсот девятнадцать рублей 40 копеек) в месяц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава Краснокутского

муниципального района                                                       В.В. Гречушкина